E e
INHllUIDFEDERAL Mlnlstéljo da Educação

nstltutQFederaldoPardná

P o R TARJA N 1716 DE o9 DE A(GOSTO DE 201 7

o Diretor dc Desenvolvilncnto de Pessoas da PróR-
citoria de Gestão de Pessoas do Institutojbederal
do Parara, no uso da competência que Ihe canfcrc il
Portaria n' 727 de 03.'07/2017. considerando o
disposto no art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei] 2.272/12. c
contbrme o processo 23408.000975/201 7-15,

RESOLVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a pzMir de

09/08/2017, ao servidor DIEGO beATOS }:AVARO, SIAPE 1627009, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico c Tecnológica, lotada no Campus Palmas, da Classe D

Nível 303, para a Classe D Nível 304, por ter obtido 299,5(duzenteos e novena e nove pontos e
cinco décimos) na Avaliação de Desempenho Académico.

11. A data anal do interstício para o mencionado servidor habilitar-se para
progKssão subsequente é 09/08/20]9

-DIÍ$h.LH \D-s
Diretor de Desenvolvimento dc Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor Ferreiro da Amaram, 306-Tarumà. Curitíba- palcep 82s30-230 - Brasill i.2